
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 15 Београд, 29. април 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
180. 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи 
(„Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 – др. закон и 47/18), а у вези са чланом 71. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), министар одбране доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О КОРИ-
ШЋЕЊУ НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА ЗА РЕПРЕ-
ЗЕНТАЦИЈУ У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И 

ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. У Решењу о коришћењу новчаних средстава за 
репрезентацију у Министарству одбране и Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, број 30/17), у тачки 2. после 
речи: „свечаности” додају се речи: „у земљи и иностран-
ству”.  

2. У тачки 3. после речи: „старешина организационе 
јединице” додају се речи: „и команданти националних 
контингената и старији национални представници у мул-
тинационалним операцијама.” 

3. У тачки 4. подтачка 1) мења се и гласи: 
„1) за уобичајена послужења приликом организо-

вања пријема поводом државних и војних пра-
зника и свечаности у износу потребном за ис-
плату тих трошкова а највише до 300,00 дина-
ра по позваном лицу, укључујући и лица из стал-
ног састава, а у зонама мултинационалних опе-
рација у износу потребном за исплату тих тро-
шкова а највише до 15 америчких долара по по-
званом лицу, укључујући и лица из свог са-
става;”. 

4. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 233-16 
У Београду, 20. априла 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

181. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-315 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника оклопних јединица 
мајор 
ДРАГУТИНОВИЋ Тиосава ПРЕДРАГ. Унапређује се са 
даном 11. маја 2021. године; 
у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ШИКИЋ Душана БОРИВОЈ. Унапређује се са даном 
9. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

182. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-327 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6) и 7) Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског мајора 
капетани прве класе: 
ЈОВАНОВИЋ Светислава МИЛАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
МИЛОВАНОВИЋ Предрага ДАЛИБОР. Унапређује 
се са даном 23. априла 2021. године; 
НОВАКОВИЋ Луке ЗВОНКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
СТЕФАНОВИЋ Петка ГРАДЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 222 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 29. април 2021.
 

у чин мајора оклопних јединица 
капетан прве класе 
БУНАРЏИЋ Милана НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин инжињеријског мајора 
капетан прве класе 
ИЛИЋ Јова БОРИСАВ. Унапређује се са даном 23. априла 
2021. године; 
у чин мајора артиљеријско-ракетних јединица  
за противваздухопловна дејства 
капетани прве класе: 
МАРЈАНОВИЋ Радована МИРКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МИТРОВИЋ Животе МЛАДЕН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин мајора авијације 
капетани прве класе: 
ГРУЈИЋ Саве ЗОРАН. Унапређује се са даном 23. априла 
2021. године; 
ДЕМИРОВИЋ Велибора ИГОР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МАКСИМОВИЋ Радојице БЛАЖО. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
НИКОЛИЋ Рашка ДАРКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ТАСИЋ Драгана МИЛОШ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин мајора јединица за електронска дејства 
капетан прве класе 
ЈОВИЋ Милета САША. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин мајора телекомуникација 
капетани прве класе: 
МАШУЛОВИЋ Милорада САША. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године;  
МИЉКОВИЋ Радише НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ШАПОЊА Тодора МЛАДЕН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин мајора ваздушног осматрања и јављања 
капетани прве класе: 
ЈАНКОВИЋ Живана ЗОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ПАСПАЉ Драга ЛАЗАР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин пуковника правне службе 
потпуковник 
КРСТОВИЋ Рада МИРКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин мајора техничке службе 
капетани прве класе: 
БОЖИЋ Обрада АЦА. Унапређује се са даном 23. априла 
2021. године; 
МАТИЋ Животе НЕНАД. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МИЛОШЕВИЋ Бошка ЗДРАВКО. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 

РАДОИЧИЋ Сибина ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године;  
СВИЛАР Милорада БРАНИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
СТОКУЋА Илије ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин интендантског мајора 
капетан прва класе 
ЗЕКИЋ Момчила МИРОСЛАВ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин санитетског пуковника 
потпуковници: 
ЂОРЂЕВИЋ Слободана ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
МАРИНКОВИЋ Милорада ДЕЈАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
у чин санитетског капетана прве класе 
капетани: 
БЕЛОИЦА СТОЈАНОВИЋ Миленка ЈЕЛЕНА. Уна-
пређује се са даном 23. априла 2021. године; 
ЂОКИЋ Тодора ДАНИЈЕЛА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Озрена СТЕВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Радомира ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ЈОВАНЧИЋ Станимира МАРИЈА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
КАМБЕРОВИЋ Милорада МИРЈАНА. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 
КНЕЖЕВИЋ Жељка МАРИНЕЛА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
КРСТИЋ Милета ГОРАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МАРКОВИЋ Славише МАРИЈА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МИЛОВАНОВИЋ Драгана БОБАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
МИТИЋ Звонимира АНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ПЕШИЋ Радомира НЕНАД. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ПУАЛИЋ Славка ДУШАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
СТАНИЋ Цветка МИРЈАНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
СТОЈАНОВИЋ Јордана МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЋИРКОВИЋ Милана ДУШАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ШЋЕПАНОВИЋ Душана РАДОМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
у чин санитетског капетана 
поручници: 
ВУЈНОВИЋ Боривоја ТИЈАНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ЂУРАН Бруна БОРИС. Унапређује се са даном 3. фе-
бруара 2021. године;  
КОЗАРОВ Славка ИВАНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 



29. април 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 223 – Број 15
 

ЛЕКОВИЋ Тихомира ИРЕНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МИРКОВИЋ Милорада МЛАДЕН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МИХАЈЛОВИЋ Зорана СИНИША. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ПОПОВИЋ СЕКУЛИЋ Ивана ЈУЛИЈАНА. Унапређује 
се са даном 23. априла 2021. године; 
УРОШЕВИЋ Слободана ЗОРАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
у чин ветеринарског мајора 
капетан прве класе 
ТОДОРОВ Радивоја НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин мајора саобраћајне службе 
капетан прве класе 
ИЛИЋ Мирољуба МИЛАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

183. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-330 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника оклопних јединица 
мајор 
ИЛИЋ Александра БОБАН. Унапређује се са даном 
13. фебруара 2021. године; 
у чин артиљеријског потпуковника 
мајори: 
ГРУЈИЋ Станка АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 4. децембра 2020. године; 
МИЛЕНКОВИЋ Новице САША. Унапређује се са да-
ном 12. маја 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Видојка АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 12. маја 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

184. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-331 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника правне службе 
мајори: 
ГАВРИЋ Петра ГЛИШО. Унапређује се са даном 11. 
маја 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Сретена ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
11. маја 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

185. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-332 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника информатичке службе 
мајор 
ПРЕМОВИЋ Мирослава МАРКО. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

186. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-333 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин инжињеријског капетана прве класе  
капетан 
ВУЧИЋ Маринка МАРКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетан 
ЛАЛИЋ Марка БАТРИЋ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин потпуковника безбедносне службе 
мајори: 
ЖИВИЋ Властимира МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЗЛАТКОВИЋ Драгослава ДАНИЛО. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ЈОВИЋ Божидара АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
у чин капетана безбедносне службе 
поручник 
РАДОЈИЧИЋ Момира РАДОВАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 224 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 29. април 2021.
 

187. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-345 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6) и 7) Закона о 

Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског пуковника 
потпуковник 
БЛАГОЈЕВИЋ Милутина СРЂАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
у чин пуковника оклопних јединица 
потпуковници: 
ОТАШЕВИЋ Војина НИКОЛА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
СТОЈИЉКОВИЋ Ранка САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин инжињеријског пуковника 
потпуковник 
БУКИЛИЋ Војислава БОЈАН. Унапређује се са даном 
13. марта 2021. године; 
у чин пуковника авијације 
потпуковник 
МИЛАНОВИЋ Миљка ВЕСЕЛИН. Унапређује се са 
даном 28. априла 2021. године; 
у чин пуковника јединица за електронска дејства 
потпуковници: 
АЛЕКСАНДРИЋ Величка ДЕЈАН. Унапређује се са 
даном 23. марта 2021. године; 
ВУЧКОВИЋ Ђорђа ВЕРОЉУБ. Унапређује се са даном 
1. априла 2021. године; 
ГЛИШИЋ Радише ДАРКО. Унапређује се са даном 1. 
априла 2021. године; 
ЖИВИЋ Владе ЗОРАН. Унапређује се са даном 1. апри-
ла 2021. године; 
у чин пуковника телекомуникација 
потпуковник 
МИХАИЛОВИЋ Верољуба МИЛОРАД. Унапређује се 
са даном 23. марта 2021. године; 
у чин пуковника геодетске службе 
потпуковници: 
БАКРАЧ Томислава САША. Унапређује се са даном 
3. априла 2021. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Радована ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
24. марта 2021. године; 
у чин пуковника финансијске службе 
потпуковник 
ДАМЊАНОВИЋ Миладина РАДОВАН. Унапређује 
се са даном 23. априла 2021. године; 
у чин пуковника техничке службе 
потпуковници: 
ЕПЛЕР Јоса ИГОР. Унапређује се са даном 30. марта 
2021. године; 

КРСТИЋ Божа БРАНИМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ПАВЛОВ Радице СТЕВИЦА. Унапређује се са даном 
16. априла 2021. године; 

у чин санитетског пуковника 
потпуковници: 
ЂОРЂЕВИЋ Саве БОБАН. Унапређује се са даном 12. 
марта 2021. године; 
ДЕЈАНОВИЋ Бошка БРАТИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 

у чин ветеринарског пуковника 
потпуковник 
СТОЈАНОВИЋ Ђорђа БРАНИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 1. фебруара 2021. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

188. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-346 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 22. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник  
ГЛИШИЋ Живадина ГОРАН. Унапређује се са даном 
1. априла 2021. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

189. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-347 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 22. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин интендантског потпуковника  
мајор 
МИЈАИЛОВИЋ Драгослава ДАЛИБОР. Унапређује се 
са даном 13. априла 2021. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



29. април 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 225 – Број 15
 

190. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-348 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин артиљеријског заставника прве класе  
заставник 
МАТИЈЕВИЋ Милутина ДАЛИБОР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

191. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-353 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана фрегате 
капетан корвете 
НЕСТОРОВИЋ Ђорђа БОБАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин потпуковника кадровске службе 
мајор 
ВУЈОВИЋ Бранка ВУК. Унапређује се са даном 26. марта 
2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

192. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-354 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника телекомуникација 
мајор 
ЂОКИЋ Слободана МИОДРАГ. Унапређује се са да-
ном 15. маја 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

193. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-355 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин санитетског потпуковника 
мајори: 
БАЧЕВИЋ Момчила НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ЈОВИЧИЋ Бранка НИКОЛА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

194. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-299 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
РАДОЈНИЧКИЋ Пере СТЕВИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

195. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-300 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику безбедносне службе  
ЈОКИЋ Милића ДРАГОМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

196. 
Н А Р Е Д Б А  број 21-5 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу чланa 66. став 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 48. 



Страна 226 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 29. април 2021.
 

став 4. Правилника о војним спомен-медаљама и војним 
споменицама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 
7/13, 2/14, 16/14 и 7/19), а у складу са предлозима Управе 
за војно здравство Министарства одбране  

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ДОПРИНОС  
СИСТЕМУ ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

потпуковницима: 
ГЕНГО Душана МИРОСЛАВУ, 
ИЛИЋ Слободана ДЕЈАНУ; 
капетану 
ПАНТОВИЋ Боривоја МИЛОЈУ; 
војном службенику 
ПИЛЧЕВИЋ Ђорђа ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

197. 
Н А Р Е Д Б А  број 21-6 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу чланa 66. став 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), члана 48. 
став 4. Правилника о војним спомен-медаљама и војним 
споменицама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 
7/13, 2/14, 16/14 и 7/19), а у складу са предлогом Сектора 
за политику одбране Министарства одбране, као знак 
признања за остварену успешну сарадњу и учешће у 
снимању документарног филма „Прва српска ескадрила”  

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ДОПРИНОС  
СИСТЕМУ ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

господину 
Фредерику Гелтону, из Републике Француске. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

198. 
Н А Р Е Д Б А  број 1827-1 

КОМАНДАНТА БРИГАДЕ ВЕЗЕ 
ОД 17. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе информатичке службе 
МИХАЈЛОВИЋ Милића ЉУБИШИ. 
 

Командант 
пуковник 
Зоран Драгићевић, с. р. 

199. 
Н А Р Е Д Б А  број 2036-1 

КОМАНДАНТА БРИГАДЕ ВЕЗЕ 
ОД 25. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
МИЛУНОВИЋ Стојана НЕБОЈШИ. 
 

Командант 
пуковник 
Зоран Драгићевић, с. р. 

200. 
Н А Р Е Д Б А  број 2393-1 

КОМАНДАНТА БРИГАДЕ ВЕЗЕ 
ОД 12. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ЗЛАТАНОВИЋ Добривоја СТОЈАДИНУ. 
 

Командант 
пуковник 
Зоран Драгићевић, с. р. 

201. 
Н А Р Е Д Б А  број 2559-1 

КОМАНДАНТА БРИГАДЕ ВЕЗЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
СТАНКОВИЋ Милорада ЂУРЂУ. 
 

Командант 
пуковник 
Зоран Драгићевић, с. р. 



29. април 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 227 – Број 15
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

180. Решење о измени и допунама Решења о кори-
шћењу новчаних средстава за репрезентацију 
у Министарству одбране и Војсци Србије ... 221 

181. Наредба бр. 1-315 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 221 

182. Наредба бр. 1-327 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 221 

183. Наредба бр. 1-330 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 223 

184. Наредба бр. 1-331 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 223 

185. Наредба бр. 1-332 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 223 

186. Наредба бр. 1-333 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 223 

187. Наредба бр. 1-345 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 224 

188. Наредба бр. 1-346 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ............................................ 224 

189. Наредба бр. 1-347 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 224 

190. Наредба бр. 1-348 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ............................................ 225 

191. Наредба бр. 1-353 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 225 

192. Наредба бр. 1-354 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 225 

193. Наредба бр. 1-355 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 225 

194. Наредба бр. 1-299 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 225 

195. Наредба бр. 1-300 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 225 

196. Наредба бр. 21-5 министра одбране о додели 
војне спомен-медаље ..................................... 225 

197. Наредба бр. 21-6 министра одбране о додели 
војне спомен-медаље ..................................... 226 

198. Наредба бр. 1827-1 команданта Бригаде везе 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ........................................................... 226 

199. Наредба бр. 2036-1 команданта Бригаде везе 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ........................................................... 226 

200. Наредба бр. 2393-1 команданта Бригаде везе 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ........................................................... 226 

201. Наредба бр. 2559-1 команданта Бригаде везе 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ........................................................... 226 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 228 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 29. април 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


